[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 387/2018

EMENTA: Informações sobre procedimento para remoção de árvore.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Qual é o procedimento utilizado pela Prefeitura para remoção de árvores? Informar passo a passo, desde o recebimento do pedido até a remoção.

2. Quantos pedidos de remoção de árvore são recebidos mensalmente no município?

3. Quantos são atendidos por mês?

4. Enviar relatório detalhado de quantos pedidos de remoção de árvores foram recebidos e quantos foram atendidos dos anos: 2015, 2016, 2017 e 2018.

5. A Municipalidade efetua serviços de retirada de troncos de poda ou remoção de árvores de maneira particular? Se sim, quais os procedimentos?

6. É cobrado algum valor do munícipe? Se sim, detalhar e enviar documentos pertinentes.

7. Há cronograma preestabelecido para remoção?

8. Qual é o procedimento para replantio?

Justificativa:
Este vereador faz o presente requerimento para obter maiores informações a respeito do referido assunto.

Valinhos, 05 de março de 2018.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

REQUERIMENTO N.º

387

/

2018

EMENTA:

Informações

sobre

procedimento

para remoção de árvore.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador

FRANKLIN

, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário,

que seja encaminhado ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1.

Qual é o procedimento utilizado pela Prefeitura para remoção de

árvores? Informar passo a passo, desde o recebimento do pedido até a

remoção.

2.

Quantos pedidos

de remoção de árvore são recebidos mensalmente

no município?

3.

Quantos são atendidos por mês?

4.

Enviar relatório detalhado de quantos pedidos de remoção de árvores

foram recebidos e quantos foram atendidos dos anos: 2015, 2016, 2017 e

2018.

5.

A M

unicipalidad

e efetua serviços de retirada de troncos de poda ou

remoção de árvores de maneira particular? Se sim, quais os procedimentos?

6.

É cobrado algum valor do munícipe? Se sim, detalhar

e enviar

documentos pertinentes.

7.

Há cronograma preestabelecido para remoção

?

8.

Qual é o procedimento para replantio?

REQUERIMENTO N.º  387 / 2018     EMENTA:   Informações  sobre  procedimento  para remoção de árvore.       Senhor Presidente,   Senhores Vereadores:       O vereador  FRANKLIN , no uso de suas atribuições legais, requer nos  termos regimentais, após aprovação em Plenário,   que seja encaminhado ao  Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:       1.   Qual é o procedimento utilizado pela Prefeitura para remoção de  árvores? Informar passo a passo, desde o recebimento do pedido até a  remoção.     2.   Quantos pedidos  de remoção de árvore são recebidos mensalmente  no município?     3.   Quantos são atendidos por mês?       4.   Enviar relatório detalhado de quantos pedidos de remoção de árvores  foram recebidos e quantos foram atendidos dos anos: 2015, 2016, 2017 e  2018.     5.   A M unicipalidad e efetua serviços de retirada de troncos de poda ou  remoção de árvores de maneira particular? Se sim, quais os procedimentos?       6.   É cobrado algum valor do munícipe? Se sim, detalhar   e enviar  documentos pertinentes.     7.   Há cronograma preestabelecido para remoção ?     8.   Qual é o procedimento para replantio?